
Tarifübersicht Mobilfunk-Dienste, gültig ab 4. September 2012 
 
Mobile Phone Basis-Tarif 

 
Festnetz-Flat Fair-Flat Komplett-Flat Komplett-Flat mit 

Smartphone 
Telefonate in Deutschland:* 
 
- ins gesamte Netz von 
  Kabel Deutschland 
 (Festnetz und Mobile   
  Phone) 
 
- zur Mailbox 
 
- ins übrige Festnetz 
 
- ins übrige Mobilfunknetz 
 

 
 
0 Ct./Min. 
 
 
 
 
0 Ct./Min. 
 
15 Ct./Min. 
 
15 Ct./Min. 
 

 
 
0 Ct./Min. 
 
 
 
 
0 Ct./Min. 
 
0 Ct./Min. 
 
15 Ct./Min 
 

 
 
0 Ct./Min 
 
 
 
 
0 Ct./Min. 
 
0 Ct./Min. 
 
100 Frei-
Minuten pro 
Monat**, 
danach  
15 Ct./Min. 

 
 
0 Ct./Min. 
 
 
 
 
0 Ct./Min. 
 
0 Ct./Min. 
 
0 Ct./Min. 
 

 
 
0 Ct./Min. 
 
 
 
 
0 Ct./Min. 
 
0 Ct./Min. 
 
0 Ct./Min. 
 

Option Handy Surf-Flat pro 
SIM-Karte: 
Deutschlandweit mit dem 
Handy im Internet surfen  

Optional: 
9,99 €/Monat 
(mit bis zu 7,2 
Mbit/s im 
Download / ab 
300 MB 
Datennutzung/
Monat max. 
64 Kbit/s für 
Up- und 
Download) 

Optional: 
9,99 €/Monat 
(mit bis zu 7,2 
Mbit/s im 
Download / ab 
300 MB 
Datennutzung/
Monat max. 
64 Kbit/s für 
Up- und 
Download) 

Optional: 
9,99 €/Monat 
(mit bis zu 7,2 
Mbit/s im 
Download / ab 
300 MB 
Datennutzung/
Monat max. 
64 Kbit/s für 
Up- und 
Download) 

Inklusive 
(mit bis zu 7,2 
Mbit/s im 
Download / ab 
300 MB 
Datennutzung/
Kalendermona
t max. 64 
Kbit/s für Up- 
und 
Download) 

Inklusive 
(mit bis zu 7,2 
Mbit/s im 
Download / ab 
500 MB 
Datennutzung/K
alendermonat 
max. 64 Kbit/s 
für Up- und 
Download) 

SMS 
 

15 Ct./SMS 15 Ct./SMS 15 Ct./SMS 15 Ct./SMS 15 Ct./SMS 

Option SMS-Flat pro SIM-
Karte: 
Nach Belieben innerhalb 
Deutschlands SMS 
versenden 

Optional: 
9,99 €/Monat 

Optional: 
9,99 €/Monat 

Optional: 
9,99 €/Monat 

Optional: 
9,99 €/Monat 

Optional: 
9,99 €/Monat 

MMS 
 

39 Ct./MMS 39 Ct./MMS 39 Ct./MMS 
 

39 Ct./MMS 
 

39 Ct./MMS 
 

Telefonate ins Ausland 
 

ab 29 Ct./Min. ab 29 Ct./Min. ab 29 Ct./Min ab 29 Ct./Min. ab 29 Ct./Min. 

Preis pro Monat/SIM-Karte 0 € 4,99 €: 
 

14,99 € 19,99 € 
(Ab dem 13. 
Monat 29,99 
Euro/Monat) 

29,99 € 
(Ab dem 13. 
Monat 39,99 
Euro/Monat) 
 

Mindestvertragslaufzeit 
(MVLZ) 
 

Keine feste 
MVLZ 

Keine feste 
MVLZ 
 

Keine feste 
MVLZ 
 

24 Monate  24 Monate 

Einmaliges 
Bereitstellungsentgelt pro 
SIM-Karte 

9,90 €, 
 

9,90 €  
 

9,90 €  
 

29,90 €  
 
 

29,90 €  
 

* Für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern sowie Gespräche  
  im Ausland gelten andere Preise gemäß Preisliste. 
** Nicht verbrauchtes Inklusivvolumen verfällt am Monatsende. 
 
Mobile Internet Tages-Flat 

 
Monats-Flat 

Download bis zu (ab einer 
Datennutzung von über 1 GB/Tag 
bzw. über 5 GB/Monat: max. 64 
Kbit/s im Down- und Upload  

3,6 Mbit/s 3,6 Mbit/s 

Upload bis zu 
 

384 Kbit/s 384 Kbit/s 

Preis 
 
 

2,49 € pro Kalendertag 
bis 24 Uhr 
 

19,99 € pro Monat 

Mindestvertragslaufzeit (MVLZ) Keine feste MVLZ 
 

Keine feste MVLZ 
 

Einmaliger Kaufpreis 
für den Mobile Internet Stick 
(erforderliche Hardware) 

4,95 €  4,95 €  

 
 
 



Konditionen und Bedingungen: 
Voraussetzung bei allen Mobile Phone Tarifen außer der Komplett-Flat mit Smartphone ist ein eigenes Mobiltelefon ohne SIM-
Lock. Die optionale Handy Surf-Flat, die optionale SMS-Flat sowie die Tarife Festnetz-Flat und Fair-Flat sind schriftlich mit einer 
Frist von vier Wochen zum Monatsende kündbar. Die Komplett-Flat und Komplett-Flat mit Smartphone ist schriftlich mit einer 
Frist von drei Monaten vor Ende der Mindestvertragslaufzeit kündbar, ansonsten verlängern sich die Verträge jeweils um ein 
Jahr. Im Rahmen des Vertrages Komplett-Flat mit Smartphone wird dem Kunden zu Beginn einmalig ein Smartphone 
überlassen. Dieses geht nach vertragsgemäßem Ablauf der Mindestvertragslaufzeit in das Kundeneigentum über. Das Angebot 
Komplett-Flat mit Smartphone Samsung Galaxy Ace 2 gilt bis zum 25. November 2012. Für die Komplett-Flat und Komplett-Flat 
mit Smartphone fällt ein einmaliges Bereitstellungsentgelt von 29,90 Euro pro SIM-Karte an. Ansonsten beträgt bei Mobile 
Phone das einmalige Bereitstellungsentgelt 9,90 Euro pro SIM-Karte.  
Voraussetzung für Mobile Internet ist der Erwerb eines kostenpflichtigen Mobile Internet Sticks inkl. SIM-Karte. Hier fällt 
zusätzlich eine Versandkostenpauschale in Höhe von 9,95 Euro an. Die Monats-Flat ist schriftlich mit einer Frist von vier 
Wochen zum Monatsende kündbar. Die Surf-Geschwindigkeit der Tages-Flat bzw. der Monats-Flat wird ab einer Datennutzung 
von über 1 GB pro Tag bzw. über 5 GB pro Monat auf max. 64 Kbit/s im Down- und Upload gedrosselt. 
 
Passendes Bildmaterial findet sich unter: http://www.kabeldeutschland.com/de/presse/pressefotos/internet-telefon.html  
Informationen zu den Angeboten von Kabel Deutschland erhalten Kunden unter www.kabeldeutschland.de, im qualifizierten 
Fachhandel oder beim telefonischen Kundenservice unter der kostenfreien Rufnummer (0800) 27 87 000. 

Über Kabel Deutschland  
Als größter deutscher Kabelnetzbetreiber bietet Kabel Deutschland (KD) ihren Kunden digitales und hochauflösendes (HDTV) 
sowie analoges Fernsehen, Video-on-Demand, Angebote rund um digitale Videorecorder, Pay TV, Breitband-Internet (bis zu 
100.000 Kbit/s) und Telefon über das TV-Kabel sowie über einen Partner Mobilfunk-Dienste an. Das im MDAX notierte 
Unternehmen betreibt Kabelnetze in 13 Bundesländern in Deutschland und versorgt rund 8,5 Millionen angeschlossene 
Haushalte. Zum Ende des Geschäftsjahres 2011/2012 beschäftigte Kabel Deutschland rund 2.800 Mitarbeiter. Das 
Unternehmen erzielte im Geschäftsjahr 2011/2012 einen Umsatz von rund 1.700 Mio. Euro, das bereinigte EBITDA lag bei rund 
795 Mio. Euro. 
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